PAGE
2

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

	29 марта 2023 года
	№ 44
	город Углич

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 23.12.2009 № 60 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском поселении Углич»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области пятого созыва

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в городском поселении Углич, утвержденное решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 23.12.2009 № 60, следующие изменения:

1.1. подпункты 5, 6, 7 пункта 6.2.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».
1.2. дополнить пункт 6.2.1 раздела 6 подпунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента».
1.3. изложить подпункты 8, 9 пункта 6.3 раздела 6 в следующей редакции:

«8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу».
1.4. пункт 6.12 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.12. Расторжение трудового договора с муниципальным служащим осуществляется по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации и Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации ".».
1.5. раздел 12 дополнить абзацами 8-11 следующего содержания:
«7) учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;

8) способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;

9) не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального органа;

10) соблюдать иные требования к служебному поведению, установленные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".».

2. Опубликовать настоящее Решение в «Угличской газете» и на сайте http://www.goroduglich.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Председатель Муниципального Совета городского поселения Углич

_________________И.Л. Капралова

	Глава

городского поселения Углич

____________________С.В. Ставицкая

PAGE